РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по организации и проведению торгов по продаже
земельных участков или права на заключение договоров аренды таких

земельных участков

п. Кутулик "06"апреля 2020 г
9°° (время московское)

Присутствовали:

Первый заместитель мэра Аларского района
(председатель комиссии) А.В. Урбагаева

Консультант отдела по муниципальному
имуществу и земельным отношениям
администрации муниципального
образования«Аларский район»
(секретарь комиссии) Н.Г. Данчинова

Начальник отдела по муниципальному
имуществу и земельным отношениям
администрации муниципального
образования«Аларский район»
(член комиссии) В.Н. Давыденко

Заместитель начальника отдела по муниципальному
имуществу и земельным отношениям
администрации муниципального
образования«Аларский район»
(член комиссии) Е.Х. Якупов

Председатель Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту,
связи, капитальному строительству
и архитектуре администрации муниципального
образования«Аларский район»
(член комиссии) А.П. Мишков

Организатор аукциона: Администрация муниципального образования

«Аларский район».
Дата и время проведения аукциона: 06.04.2020 года в Ю00 по

московскому времени.
Место проведения открытого аукциона: универсальная торговая

платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ» http://utp.sberbank-ast.ru, торговая секция
«Приватизация, аренда и продажа прав».

Срок окончания приема заявок: 31.03.2020 г. 1700 по московскому
времени.

Повестка дня: рассмотрение заявок, поданных претендентами, для
участия в открытом аукционе в электронной форме на право заключения
договора аренды земельного участка, а именно:

Лот №1 (SBR012-2003030028): земельный участок из земель
населенных пунктов с кадастровым номером 85:01:010111:837, с
местоположением: Иркутская область, Аларский район, п. Кутулик,
ул. Медицинская, участок 8 «а», площадью 350 кв.м., с разрешенным
использованием: объекты торгового назначения и общественного питания.

Начальная цена предмета аукциона - размер ежегодной арендной
платы: 16 850,00 руб. (шестнадцать тысяч восемьсот пятьдесят рублей 00
копеек).

Шаг аукциона: 3% от начальной цены договора: 505,50 руб. (пятьсот
пять рублей 50 копеек).

I. Установили:
1) за период с 900 05.03.2020 г. до 170031.03.2020 г. Организатору торгов

по лоту №1 (SBR012-2003030028) поступила следующая заявка на участие в
открытом аукционе в электронной форме:

№ и дата
заявки

Наименование заявителя Сумма задатка,
поступившего на счет
Организатора торгов

3238
от 31.03.2020 г.

Долгоржапов
Алдар Эрдэмович

3 370,00

Отказа в приеме документов не зарегистрировано.

Постановили:
1. В соответствии с п. 14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской

Федерации от 25.10.2001 г. № 136-Ф3 признать открытый аукцион в
электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка
из земель населенных пунктов с кадастровым номером 85:01:010111:837, с
местоположением: Иркутская область, Аларский район, п. Кутулик,
ул. Медицинская, участок 8 «а», площадью 350 кв.м., с разрешенным
использованием: объекты торгового назначения и общественного питания,

http://utp.sberbank-ast.ru

несостоявшимся.
2. В течение десяти дней со дня рассмотрения заявки и признания

аукциона несостоявшимся направить заявителю -  Долгоржапову Алдару
Эрдэмовичу три экземпляра подписанного проекта договора аренды
земельного участка. Размер ежегодной арендной платы по договору аренды
земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета
аукциона.
Голосование:

ЗА: единогласно.
ПРОТИВ: нет.

(подпись)

В.Н. Давыденко

(подпись)